Τίς ὡδὲ μωρὸς καὶ λίαν ἀνειμένετος  
 Ἐυπίστος ἀνδρῶν, ὅστις ἐλπίζει θεοῖς  
 Ὁσῶν ἀσάρκων καὶ χολῆς πωρεμένης,  
 Ἄ καὶ κυσὶν πεινώσιν εἰς βρώσιμα,

victimis vescuntur, & precantur antequam sacrificent, & dextrum armum primitias dant sacerdotibus: sed orbatu templo & altari, aut, ut vulgo appellant, sanctuario, impediuntur quominus Deo victimarum primitias offerant. Vos autem, qui novum sacrificii genus adinventistis, quum nihil indigeatis Hierusalem, quamobrem non sacrificatis? At superflua hæc est oratio, quoniam id ipsum antea dixi, quum ostendere vellem Iudæos cum Gentibus consentire, nisi quod vnum Deum credunt solummodo. Illud enim ipsis quidem proprium est, a nobis alienum. Ceteroquin alia nobis communia sunt, templa, delubra, altaria, lustrationes, observationes quædam; in quibus aut nullo plane modo, aut parum inuicem discrepamus.

## CYRILLVS.

Ergo si Iudaica leuitatis socius esse vult, & res ad usum necessarias ignorate summa in laude ponit, præda fruatur sua, inuideat nemo. Nos via regia incedemus, & rectum veritatis iter insistemus, amborum vanitate rejecta. Quum autem hac quaestione utatur: *Quid enim nobis relictis Iudæorum legem non amplectimini, nec eius præceptis insistitis, & quare non sacrificatis?* Respondemus, ipsum veritatis luce destitutum existimasse accuratos Legis observatores contra legem facere sacrificiis utendo Deo gratis, tum cultum ei non deferendo inuisum, carnalem scilicet ac cruentum: aut forte putasse, animalium eade naturalem ac verum Deum oblectari. Quanquam priores ipso nonnulli iisdem superstitionibus irretiti manifestissime docent, suos quoque Deos cruentas supplicationes odisse. Porphyrius quippe in secundo libro de abstinentia ab esu animantium, ita scribit: *Non autem Diis, sed Demonibus, cruentas victimas eos obtulisse, qui in universo Potestates esse exploratum habebant, illud quoque ab ipsis rerum diuinarum interpretibus confirmatum est.* Adde autem Poeta quendam sententiam istiusmodi:

Quis adeo stultus, ac supinus,  
 Credulusque, ut putet Deos  
 Ossibus carne exutis & felle, ambusto,  
 Quibus ne famelici quidem canes vescantur,

*Omnes oblectari, atque id accipere hominis loco?*

Et alibi cruentas victimas Deos auerfari dicens, rursus ita scribit: *Tametsi antiquitus sanctitas in hunc modum ista non instituit: sed frugibus unumquemque Deorum venerabantur. His enim sacrificiis, cum natura, tum omnis humana anima sensus oblectabatur. His adiungit etiam Poetae versiculos:*

*Taurorum autem promiscuis cadibus altare non irrigabatur,  
Sed scelus hoc habebatur inter homines maximum,  
Quorum animam ademissent, eorum membra depasci.*